IH'. Περὶ φειδωλῶν, καὶ ἀμταδῶτων, καὶ κνιπῶν καὶ ὅτι κινδύονος περιπίπτουσιν οἱ τοιοῦτοι.

JO'. Περὶ φιλαδελφίας.

Στοιχεῖον X.

A'. Περὶ χαρίσματος ὅτι χρῆ σπουδάζειν διὰ τῆς καλλίστης ἀνατροφῆς χάριν ἔχειν πρὸς Θεόν, καὶ πρὸς πάντας οἰκοδομήν.

B'. Περὶ χρημάτων, καὶ τῆς περὶ ταῦτα σπουδῆς.

Γ'. Περὶ χαρᾶς καὶ θυμηδίας.

Δ'. Περὶ χαρισμάτων καὶ δωρημάτων Θεοῦ καὶ ὅτι βίω σεμνῶν ἀντιτίθενται παρὰ τοῦ ἁγίου Πνεύματος.

Ε'. Περὶ χαλεπῶν καὶ ἀνοσίων πράξεων.

Ζ'. Περὶ Χριστιανισμοῦ, καὶ τῆς ἐξ ἔθνῶν Ἐκκλησίας.

VII. De iis qui demisse sentiunt, et de pauperibus spiritu.

VIII. De hoc effato : Deus humiliat et subleuat.

Littera Y.

I. De sanitate et firma valetudine.

II. De hypocrisi et hypocritis.

III. De exemplis et speciminibus divinis ac salutaribus erga eos qui pie vivere volunt.

IV. De somno : quod mortis quidem umbram gerat ; signum vero clarissimum resurrectionis sit somni sopor, et rursus expergefactio.

V. De obedientia et submissione.

VI. De conviciatoribus.

VII. De mala opinione.

VIII. De iis qui opem pollicentur, nec tamen promissis suis stant.

IX. De iis qui subdolo erga aliquem animo sunt.

X. De abstemiis.

XI. De somno et vigilia.

XII. De filio sapiente.

XIII. De filio amente, improbo, et inculto.

XIV. De imbre et pluvia.

XV. De suspicione : quod occasiones sint fugiendæ, quibus suspiciones malæ pariantur.

XVI. De superbiis et ferocibus, arrogantibusque, et vana gloria insanis.

XVII. De sustinentia et patientia.

XVIII. De iis qui sustinent, sed pusillo animo sunt.

Littera Φ.

I. De dominandi libidine.

II. De invidentia et æmulatione.

III. De remediis.

IV. De homicidiis.

V. De iis qui ex animo peccant.

VI. De querulis et murmurantibus, et iis qui ægre sunt contenti, et injuriam ultro causantur.

VII. De rumore : et quod non conveniat ad omnem rumorem perturbari.

VIII. De iis qui linguam suam custodiunt.

IX. De iis qui linguam suam non custodiunt.

X. De nugacibus.

XI. De tributis publicis : quod divino iudicio sint ordinata ad communem salutem, ut ex communi calculo reipublicæ regimen consistat : unde et pia vectigalia nuncupata sunt.

XII. De humanitate, et bonitate, et patientia, et mansuetudine Dei : et quod melius sit incidere in Dei manus, quam in manus hominum.

XIII. De naturalibus.

XIV. De operandi studiosis et diligentibus : quodque laborandum sit ; quippe quod utilitatem afferat.

XV. De amicis probis.

XVI. De amicis sceleratis.

XVII. De munerificis, et iis qui impertiunt : quodque munificentia salutifera sit.

XVIII. De præparcis, tenacibus, et avaris : et quod ejusmodi homines in pericula incident.

XIX. De fraterno amore.

Littera X.

I. De favore : quod operam dare oporteat ut per optimam conversationem Deo placeamus, et omnium ædificationem procuremus.

II. De pecuniis, et earum cupiditate ac studio.

III. De lætitia et oblectatione.

IV. De muneribus ac donis Dei : quodque a Spiritu sancto propter vitam honestam tribuantur.

747 V. De nefandis et impuris actionibus.

VI. De Christianismo et Ecclesia gentium.

VII. Quod Deum magis quam homines metuere oporteat, eique in omnibus obtemperare.

Littera Ψ.

- I. * De anima et mente.
II. * De vituperio.
III. De-susurro et susurronibus.
IV. De mendacio et calumnia.

Littera Ω.

De hora mortis : quod divini mandati violatio concessa divino munere incorruptibilitate et immortalitate nos privavit, atque ærumnis et labori obnoxios fecit.

LITTERA Α.

TIT. I. — *De formatione et structura hominis.*

Irenæi, ex confutationibus falsi nominis scientiæ.
— In anterioribus temporibus dicebamus, etc.

S. Titi, episcopi Bostrorum. — Dicendum igitur est, hominem a conditore rerum in vitam productum esse, ut nihil aliud negotiaretur, nisi pietatem ac virtutem. His enim comparatis, recte ævum istud transmeaverit: sin vero neglexerit, errore suo gravi casu submergetur.

S. Irenæi ex quarta redargutions falsi nominis scientiæ.— Omnia consistunt, etc.

TIT. II. — *De homine : quod Deus eum libero arbitrio prædicitum condiderit, cunctisque rebus terrenis præfererit.*

S. Ignatii, Epist. ad Smyrn.— Qui perfecti estis, perfecta sapite. Illis enim qui bene agere volunt, Deus ad dandum præsto est.

In fine capituli, quadam subjiciuntur de Trinitate, in quibus :

S. Antipatri Bostrorum.— Sempiterna substantia mutationis adumbrationem nullam patitur. Neque enim potest. Nam quod omnino prorsus, neque ad alio habet ut sit, neque fortuito casu existit, hoc neque factum, neque transmutatum, nec conversum esse queat. In ejus siquidem potestate non est, hoc quod ipsum suapte natura est, deponere et abdicare. Nequaquam enim id deposuerit quod non accepit; nec quod postremo consecutus non est, illud abjecerit: sed æterna substantia, quæ solus Deus est, hoc est, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, semper erat, et est, et erit, nullam, neque conversionem neque transmutationem, neque alterationem admittens.

TIT. III. — *De homine : quod divino munere incorruptus immortalisque a Deo effictus sit, divino utique præcepto gratiam hanc conservante.*

S. Irenæi ex confutatione hæresium, et subversiane falsi nominis scientiæ. — Quid est quod carnem impediatur, etc.